
 
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 

 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 
 

 
ORIGINALE 

DETERMINA DIRIGENZIALE  
AREA TECNICA 

 
UFFICIO AREA TECNICA 

 
N. Registro Settore 410 del 29-12-2023 

 
N. Registro Generale 1050 del 29-12-2023 

 

Oggetto: Estensione incarico di supporto al RUP per il monitoraggio di Opere 
Pubbliche al Dr. Canalotto Andrea. Anno 2024. 

 
CIG:  
 

 
IL DIRIGENTE AREA TECNICA 

 
Vista l'allegata proposta; 
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e s.m.i.;  
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.; 
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.; 
Visto l’O.R.EE.LL.; 
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto; 
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto; 
 Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.; 

 
D E T E R M I N A 

 
Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla 
stessa. 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 Arch.  GIUSEPPE REINA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

  



 
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 

 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento  

 
AREA TECNICA 

 
AREA TECNICA 

 
Proposta di determinazione n. 448 del 28-12-2023 

 

Oggetto: Estensione incarico di supporto al RUP per il monitoraggio di Opere 
Pubbliche al Dr. Canalotto Andrea. Anno 2024. 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
 
Richiamata la determina n. 301/2023 di affidamento dell’incarico di supporto al RUP per 
il monitoraggio delle Opere Pubbliche al Dr. Canalotto Andrea; 
Dato atto che occorre monitorare le opere pubbliche in corso di avviamento ed in 
conclusione anche nell’anno 2024;  
Che trattandosi di importi al di sotto di € 5.000,00 si prescinde dall'attivazione della 
procedura telematica; 
Che interpellato per le vie brevi, il Dr. Catalanotto Andrea il cui curriculum allegato alla 
presente in atti, lo stesso si è dichiarato disponibile ad assumere l'incarico per l'importo 
di € 3.000,00 comprensivo di ogni onere se dovuto (IVA, ritenuta d'acconto, cassa, bollo) 
per l’anno 2024; 
Che al procedimento è stato assegnato il CIG n. Z6B3937BD0; 
Visto il D.Lgs. 36/2023; 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii; 

PROPONE 
-DI ESTENDERE per l’anno 2024, al Dr. Catalonotto Andrea il servizio di 
implementazione di dati sui portali CARONTE, BDAP-MOP, SiMonWEB, etc.. di tutti i 
procedimenti in essere presso il Comune di San Giovanni Gemini assumendo l'obbligo di 
assistere l’ufficio preposto al fine di mantenerli allineati evitando le preclusioni per i 
mancati accrediti delle somme; 
-DI IMPEGNARE la somma onnicomprensiva di € 3.000,00 al cap. 1325 del bilancio 
2023/2025; 
-DI CONSIDERARE che l'accordo avrà validità annuale fino al 31.12.2024; 
-TRASMETTERE l'atto al Dr. Catalanotto Andrea con studio corrente in Burgio (Ag), Via 
Stazione n. 31, con partita IVA n. 02335790842 e codice fiscale n. CTLNDR85A17I533J; 
-DI DARE ATTO che la presente determinazione è sottoposta agli obblighi delle 
Amministrazioni Trasparenti; 
-DI PUBBLICARE il presente atto all'albo pretorio on-line per quindici giorni consecutivi. 
 
 
  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

    
 

 



  
Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA 
TECNICA con la sottoscrizione del presente provvedimento ; 

 
SAN GIOVANNI GEMINI, lì 28-12-2023  
 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

 Arch.  GIUSEPPE REINA 
             


